1) Bei Lenß, Marg-Gräflich-Brandenburgische Urkunden Bd. I. Nr. LXVII. S. 152. und Bekmann, Beschreibung der Chur und Mark Brandenburg Bd. II. (Thl. V. Buch I. Cap. II. §. XV.) Sp. 184, 85. Auszüge bei v. Kämpf a. a. D. S. 61. Note 3. Nr. 1. und Heydemann a. a. D. S. 91. (mit Note 326.) — Die Urkunde lautet:

„In nomine Domini Amen. *Otto et Conradus Dei gracia Marchiones Brandenburgenses et de Landesberge omnibus in perpetuum. Quoniam ea, que aguntur in tempore, cum progressu temporis cicius elabuntur, si non linguis testium et scripturarum beneficiis fuerint perhennata: hinc est quod ad noticiam universorum cupimus pervenire, quod nostrorum discretorum virorum consilio mediante jura nostrorum Burgensium dilectorum Stendaliensium, quorum usibus semper intendimus, in melius confirmamus, (§. 1.) jura de bonis, que Radhe dicuntur, de statu hactenus in nostra civitate Stendale habito omnino destituimus<sup>1)</sup> et deponimus in nihilum redigentes, omnibus quidem striccius<sup>2)</sup> hoc mandantes, ut pro jure civitatis deinceps teneatur de predictis Radhen, sicut inferius est conscriptum, ut bona hec vulgariter inscripta ad Radhe solummodo pertineant, et non plura, videlicet: vrowen gesmide, dat se plegen to dragene; wislich ghebende; Ummehanges Latene; alle Kleder, die to der Browen live gesneden sint; half de Bedde, half de Kliffene, half de Slaplatene, half de Dischlatene. Diz sal man vor den Scepenen utgeven. Desse benomede dinge hören aleine to den Radhen. Doch sal dat Herwede to voren utgan. Allet, dat want an dessen Dach Radhe gewesen sint, dat sal en vortmer Kopmanscap sin, behalven dat vorbenomede Gut. Lecti autem hospitantium ceteros pro denariis debent esse Kopmanscap, in quibus hospites dormiunt, cum universis linteaminibus et cussinibus. (§. 2.)*

1) Bekm. destruimus. — 2) Bekm. Quibus quidem statutis etc.

Preterea precipimus hoc volentes, ut nostri consules *Stendalienses* iudicium cum universitate habeant, quod *Burding* dicitur, et omnino sic teneant, sicuti *Burgenses Magdeburgenses* tenere in omnibus dinoscuntur. — Ne autem hujus nostri mandati et donacionis ullus presumat materiam ausu temerario violare, presentem exinde literam conscribi jussimus, nichilominus sigillorum nostrorum apicibus communiri. Actum et datum sub annis Domini **MCCXCVII.** in crastino heati *Laurentii* martyris, adhibitis testibus domino *Johanne de Sprewenberge*, dno. *Ranen*, dno. *Johanne de Sawen*, dno. *Hermannno de Rabel*, dno. *Henrico de Hentz* et *Ottone de Holtzendorp* et aliis pluribus fide dignis. Datum per manum dni. *H. de Strazburch* nostre curie cappellani."